Rio Grande do Norte , 11 de Dezembro de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO IX | Nº 1660

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    46

Publicado por:
Feliciano Neto de Oliveira

Código Identificador:D28109DD

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MESSIAS TARGINO

GERENCIA EXECUTIVA DE LICITAÇÕES E COMPRAS

AVISO PP SRP Nº 023/2017

A CPL e o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Messias Targino -
RN, torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, sediada Av. Miguel Arcanjo de Almeida, 468,
Centro, Messias Targino - RN, às 09:00 horas do dia 21 de dezembro
de 2017, licitação modalidade Pregão Presencial Nº 23/2017, do tipo
menor preço para: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS na Aquisição de recarga de
oxigênio medicinal para uso nasUnidades Básicas de Saúde do
município de Messias Targino – RN. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e
Decreto Municipal nº 005/2016. Informações: no horário das 08:00 as
13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.

Messias Targino, 08 de dezembro de 2017

WIGNO DE BEGNO OLÍMPIO DE FREITAS
Presidente da CPL

Publicado por:
Wigno de Begno Olimpio de Freitas

Código Identificador:C89832A6

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS

PREFEITURA MUNICIPAL MONTANHAS

TOMADA DE PREÇOS Nº. 000006/2017 - PMM-AVISO DE
LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 000006/2017 - PMM
AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN, inscrita
no CNPJ sob nº. 08.354.383/0001-08, sediada na Rua São José, 4,
Centro, Montanhas/RN CEP: 59198000, através da Comissão
Permanente de Licitação (CPL), designada através da Portaria nº.
014/2017, de 04 de janeiro de 2017, torna público que realizará
licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo
“MENOR PREÇO GLOBAL”, destinada a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PISO
GRANILITE EM SALAS DE AULA DA ESCOLA MUNICIPAL
JESSÉ PINTO FREIRE. A sessão pública, para recebimento dos
envelopes de propostas de preços e de documentação de habilitação,
será realizada 10:00hs do dia 26 DE DEZEMBRO DE 2017. O
Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de
Montanhas/RN, situada na Rua São José, 4, Centro, Montanhas/RN
CEP: 59198-000, no horário das 08:00hs às 12:00hs (de segunda à
sexta-feira), em dias úteis. Qualquer informação poderá ser obtida no
endereço e horário supracitados, bem como através do fone/fax (84)
3240-2210 e email - licitacao@montanhas.rn.gov.br.

Montanhas/RN, 08 de dezembro de 2017.

EDUARDO SILVA DE OLIVEIRA
Presidente da CPL

Publicado por:
Domingos José de Araújo Neto

Código Identificador:5712632B

PREFEITURA MUNICIPAL MONTANHAS
TOMADA DE PREÇOS Nº. 000005/2017 - PMM-AVISO DE

LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 000005/2017 - PMM
AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN, inscrita
no CNPJ sob nº. 08.354.383/0001-08, sediada na Rua São José, 4,
Centro, Montanhas/RN CEP: 59198000, através da Comissão
Permanente de Licitação (CPL), designada através da Portaria nº.
014/2017, de 04 de janeiro de 2017, torna público que realizará
licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo
“MENOR PREÇO GLOBAL”, destinada a CONTRATAÇÃO DE
ASSESSORIA TÉCNICA PROFISSIONAL, PARA
ACOMPANHAMENTO E ORIENTAÇÃO NA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA COM INTUITO DE
ESTRUTURAR OS SETORES ADMINISTRATIVOS E
PROGRAMAR PROCEDIMENTOS PARA INTENSIFICAR AS
AÇÕES O DESENVOLVIMENTO DE ORIENTAÇÕES DO
ÓRGÃO DE CONTROLE INTERNO DESTE MUNICÍPIO. A
sessão pública, para recebimento dos envelopes de propostas de
preços e de documentação de habilitação, será realizada 08:00hs do
dia 26 DE DEZEMBRO DE 2017. O Edital poderá ser adquirido na
sede da Prefeitura Municipal de Montanhas/RN, situada na Rua São
José, 4, Centro, Montanhas/RN CEP: 59198-000, no horário das
08:00hs às 12:00hs (de segunda à sexta-feira), em dias úteis. Qualquer
informação poderá ser obtida no endereço e horário supracitados, bem
como através do fone/fax (84) 3240-2210 e email -
licitacao@montanhas.rn.gov.br.

Montanhas/RN, 08 de dezembro de 2017.

EDUARDO SILVA DE OLIVEIRA
Presidente da CPL

Publicado por:
Domingos José de Araújo Neto

Código Identificador:59CB223D

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RATIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO. Nº 351/2017.

Processo de Despesa nº: 822076/2017.
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 351/2017. Base Legal: Art. 24, II,
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTE ALEGRE. Contratado: PEREIRA & ALVES COM. DE
FERRO E ALUMINIO LTDA-EPP. Objeto: Aquisição de materiais
diversos para serem utilizados na confecção de estruturas para os
enfeites natalinos que serão instalados nas principais avenidas do
município de Monte Alegre durante todo o período Natalino do
corrente ano.; Preço Global: R$ 162,50(cento e sessenta e dois reais e
cinquenta centavos). CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade
Orçamentária:

02 .005 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ação: 2053 - Manutenção do Setor de Cultura

Função: 13 - CULTURA

Sub-Função: 392 - DIFUSÃO CULTURAL

Programa: 0247 - APOIO E INCENTIVO À CULTURA

Natureza da
Despesa:

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários

Região: 0001 - Monte Alegre

.Monte Alegre/RN, Em 06/11/2017 por:

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA
Prefeito.

Publicado por:
Marta Gilcelli Dantas Lopes

Código Identificador:A8DA3E4F

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 374/2017.

Rio Grande do Norte , 11 de Dezembro de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO IX | Nº 1660

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    47

Processo de Despesa nº: 822103/2017.
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 374/2017. Base Legal: Art. 24, II,
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTE ALEGRE. Contratado: MARINALVA FRANCISCA DOS
SANTOS. Objeto: Contratação de pessoa física para executar serviço
de recuperação das placas luminosas da sede da prefeitura municipal e
espaço cultural.; Preço Global: R$ 1.200,00(um mil e duzentos reais ).
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade
Orçamentária:

02 .016 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Ação: 1156 - Manutenção da Secretaria Municipal de Infraestrutura

Função: 15 - URBANISMO

Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL

Programa:
0512 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA

Natureza da
Despesa:

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Fonte de Recurso:
0112100000 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação Financeira
Exploração de Recursos Minerais

Região: 0001 - Monte Alegre

.Monte Alegre/RN, Em 06/12/2017 por:

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA
Prefeito.

Publicado por:
Marta Gilcelli Dantas Lopes

Código Identificador:AB4E0180

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 375/2017.

Processo de Despesa nº: 822104/2017.
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 375/2017. Base Legal: Art. 24, II,
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTE ALEGRE. Contratado: MARINALVA FRANCISCA DOS
SANTOS. Objeto: Contratação de pessoa física para executar serviço
de recuperação das placas luminosas dos pontos de moto taxistas do
centro da cidade, Bairro da Esperança e Lagoa do Mato.; Preço
Global: R$ 1.500,00(um mil e quinhentos reais ). CLASSIFICAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA

Unidade
Orçamentária:

02 .016 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Ação: 1156 - Manutenção da Secretaria Municipal de Infraestrutura

Função: 15 - URBANISMO

Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL

Programa:
0512 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA

Natureza da
Despesa:

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Fonte de Recurso:
0112100000 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação Financeira
Exploração de Recursos Minerais

Região: 0001 - Monte Alegre

.Monte Alegre/RN, Em 06/12/2017 por:

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA
Prefeito.

Publicado por:
Marta Gilcelli Dantas Lopes

Código Identificador:73CF343C

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 376/2017.

Processo de Despesa nº: 822105/2017.
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 376/2017. Base Legal: Art. 24, II,
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTE ALEGRE. Contratado: MAGNALDO FERREIRA DA
SILVA . Objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica para
executar serviço de recuperação de cadeiras giratórias (secretária).;
Preço Global: R$ 450,00(quatrocentos e cinquenta reais ).
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade
Orçamentária:

02 .016 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Ação: 1156 - Manutenção da Secretaria Municipal de Infraestrutura

Função: 15 - URBANISMO

Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL

Programa:
0512 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA

Natureza da
Despesa:

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Fonte de Recurso:
0112100000 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação Financeira
Exploração de Recursos Minerais

Região: 0001 - Monte Alegre

.Monte Alegre/RN, Em 06/12/2017 por:

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA
Prefeito.

Publicado por:
Marta Gilcelli Dantas Lopes

Código Identificador:0D3D29B0

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NÍSIA FLORESTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PORTARIA Nº 397/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE NÍSIA FLORESTA, Estado do
Rio Grande do Norte, DANIEL GURGEL MARINHO
FERNANDES, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica
Municipal,
CONSIDERANDO o concurso público realizado pelo Município de
Nísia Floresta/RN homologado em 28 de dezembro de 2016 para
provimento efetivo de diversos cargos;
CONSIDERANDO a necessidade de substituição de mão de obra
admitida temporariamente por excepcional interesse do serviço
público;
CONSIDERANDO ainda que, em regra, a investidura em cargos no
âmbito da administração pública deve ser precedida de aprovação em
concurso público, na forma do art. 37, II, da Constituição Federal.
RESOLVE:
Artigo 1º - Exonerar, a pedido, ELIONE MARTINS DE LIMA, CPF
nº 060.249.164-93, ocupante do cargo de Técnica em Enfermagem,
com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2018.
Artigo 2º Nomear EVANIA DO NASCIMENTO, aprovada na 19ª
posição para o cargo de Técnica em Enfermagem, devendo sua posse
ocorrer somente a partir de 01 de janeiro de 2018, isto é, depois do
efetivo desligamento da servidora indicada no artigo anterior.
Artigo 3º - A nomeada constante no artigo anterior deve comparecer,
no prazo de 30 (trinta) dias, no Departamento de Recursos Humanos
da Secretaria Municipal de Administração, situado na Rua Prefeito
Américo de Oliveira, 23, Centro, Nísia Floresta, no horário das 07h00
às 13h00 horas, para apresentação dos documentos indicados adiante
e, preenchidos os requisitos legais, tomar posse e entrar em exercício
no cargo.
Originais:
a) Declaração de Acumulação de Cargos;
b) Declaração de Bens e Valores;
c) Exame de Saúde Admissional Ocupacional realizado por
profissional ou Clínica competente;
d) Uma fotografia 3x4;
e) Número da conta corrente;
f) Preenchimento de Ficha Cadastral da Prefeitura Municipal.

Fotocópia de Documentos (juntamente com os originais) ou Cópia
autenticada:

a) Cadastro de Pessoa Física – CPF;
b) Número de PIS/PASEP devidamente registrado;
c) Cédula de Identidade;
d) Certidão de Nascimento ou de Casamento;
e) Certidão de Nascimento de filhos e dependentes;
f) Comprovante de quitação com as obrigações militares (se homem);
g) Comprovante de Habilitação Profissional/Escolaridade;
h) Título Eleitoral juntamente com comprovante de quitação eleitoral;
i) Carteira de Trabalho (folhas de Número);
j) Comprovante de Residência (boleto de Água, Luz, Telefone, etc.);
k) Registro no Conselho Competente, para os cargos exigidos no
Edital de Abertura do Concurso, com anuidade atualizada.